
P9_TA(2023)0252

Dočasná opatření pro liberalizaci obchodu, která doplňují obchodní koncese použitelné pro 
moldavské produkty podle Dohody o přidružení EU a Euratom–Moldavsko

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 11. července 2023 o návrhu nařízení Evropského 
parlamentu a Rady o dočasných opatřeních pro liberalizaci obchodu, která doplňují obchodní koncese 
použitelné pro moldavské produkty podle Dohody o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským 
společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými státy na jedné straně a Moldavskou republikou na straně 

druhé (COM(2023)0245 – C9-0166/2023 – 2023/0144(COD)) 

(Řádný legislativní postup: první čtení) 

(C/2024/4017)

Evropský parlament,

— s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (COM(2023)0245),

— s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 207 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu se kterými Komise 
předložila svůj návrh Parlamentu (C9-0166/2023),

— s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

— s ohledem na to, že se zástupce Rady dopisem ze dne 14. června 2023 zavázal schválit tento postoj podle čl. 294 
odst. 4 Smlouvy o fungování Evropské unie,

— s ohledem na článek 59 jednacího řádu,

— s ohledem na zprávu Výboru pro mezinárodní obchod (A9-0219/2023),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným textem, podstatně jej změní 
nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož i vnitrostátním parlamentům.

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada C 

C/2024/4017 17.7.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/4017/oj 1/2



P9_TC1-COD(2023)0144

Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 11. července 2023 k přijetí nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2023/...o dočasných opatřeních pro liberalizaci obchodu, která doplňují obchodní 
koncese použitelné pro produkty z Moldavské republiky podle Dohody o přidružení mezi Evropskou unií 
a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými státy na jedné straně a Moldavskou 

republikou na straně druhé 

(Vzhledem k tomu, že bylo dosaženo dohody mezi Parlamentem a Radou, postoj Parlamentu odpovídá konečnému znění legislativního 
aktu, nařízení (EU) 2023/1524.)

CS Úř. věst. C, 17.7.2024 

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/4017/oj


	P9_TA(2023)0252 Dočasná opatření pro liberalizaci obchodu, která doplňují obchodní koncese použitelné pro moldavské produkty podle Dohody o přidružení EU a Euratom–Moldavsko Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 11. července 2023 o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o dočasných opatřeních pro liberalizaci obchodu, která doplňují obchodní koncese použitelné pro moldavské produkty podle Dohody o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými státy na jedné straně a Moldavskou republikou na straně druhé (COM(2023)0245 – C9-0166/2023 – 2023/0144(COD)) (Řádný legislativní postup: první čtení) (C/2024/4017)
	P9_TC1-COD(2023)0144 Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 11. července 2023 k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/...o dočasných opatřeních pro liberalizaci obchodu, která doplňují obchodní koncese použitelné pro produkty z Moldavské republiky podle Dohody o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými státy na jedné straně a Moldavskou republikou na straně druhé 


